*Scilla*. MATTH.

OFF. Squilla.

Loc. Ad mares litus, atenosa, & tipes inhabitat. PERENNIS.

VIR. SCILLE radix usitatum in officinis remedium constituir vere efficax ad urinam pellendam. Vis activa positâ est in principio quodam volatili acri, & fere caustico. Saporis amari est, & acris nauseam gignantis. Cuti applicita haec radix eam rubefacit, insus vero assumpta, nisi intra exiguum dosim Medicus se contineat, ac desur refracta dosi, nauseam, vomitum, atque etiam alvum movet. Ad sanguinem autem delatae actussoe SCILLE particulae potenter mucum incidunt, atque loti secretionem urgunt. Quum igitur summa virtutis posita sit in particulis volatilibus, solent farinæ pastia involuta laminae radicis hujusc plantæ diligentig igne in cibano exsiccati, ut minor fiat harum particularum derperidit: ea ratione exsiccatæ in pulvorem deinde teruntur, quæ praeparatio in officinis nomen habet SCILLE præparatae. SCILLE maxime proficius usus est in asthmate humido, atque in hydrope, qui sequitur congestam in pulmonibus viscidam, lentamque pituitam; interdum etiam in aliis hydropis speciebus ad suppressam urinam revocandam Medicis SCHILLAM adhibent, ut symptomati medeantur, sounque affert utilitatem, licet caussam morbum facientem non auferat. Caussa autem morbi semper ante oculos habenda est: haec enim interdum omnino SCILLE usum interdicit. Caveant igitur tyrones, ne urinas pellere hoc remedio studeant in hydrope, qui sequitur repercussa cutis exanthemata, speciatim autem morbillos, & scarlatinam. Neque aptum remedium est generatum in tympanite etiam ascitum jam inducente: male etiam dabitus SCILLA, si urinæ suppressio ex asthmate sicco veniat, aut acris humor pulmones lachessens oppressionem inferat, urinæque suppressionem. Ex suppressa cutis perspiratione phlegmatia interdum suboritur lotii separationem auferens, sed ea per hoc remedium non restituuntur. Alias ex phlogistica sanguinis demitata urinæ separatio non habetur, at ea tali auxilio, ut plenum est, minime promovenda. Ascites pro diversitate caussarum multiplicem curandi rationem expostular: si viscidæ, tenacesque serosi humores collecti morbum faciant, catharticas, atque hydroticæ remedii securius valetudo obainetur, quam iis, quæ urinam movent; si viscera obstruktiones asciti originem dederint, major mihi fiducia est in deobstruentibus, & saponaceis, atque signatim in extracto hellebori nigri, quam in SCILLE radice. In leucophlegmatia, licet sua carere non possit utilitate hujusmodi radix, saepius tamen magis profuisse visa sunt pro ratione caussarum, ac aegti constitutione resolventia diaphoretica, tonica corroborantia, uti marzialia, aut purgantia hydrotica. In genere monentus tyrones, ne SCILLAM exhibeant iis, quos febris tenet, aut quibus laesa existant viscera, aut urinæ rutilæ, aut qui obnoxii sunt nervorum spasmo. Dia etiam in ejusdem usu persistendum